令和３年度 第２回静岡県建築士審査会 会議録 要旨

１ 議事

（１）令和３年二級建築士試験（設計製図の試験）の合格基準の決定について

ア 議案説明（事務局）

令和３年二級建築士試験のうち「設計製図の試験」を次のとおり実施した。

日 時 令和３年９月 12日（日）

会 場 静岡県立大学

受験者数 ２７７人

採点結果をランクⅠ～Ⅳの４段階に区分し、このうちランクⅠを合格としたい。

この場合、本県の合格者数は１４７人、合格率５３．１％となる。

イ 審議の結果

事務局案を承認

（２）審議にあたり各委員から出された意見等

・設計製図の試験のあり方について、机上で作図する形式から、時代に合わせ、現実に即

して理にかなった形となるよう制度変更を検討していただきたい。

２ その他の事項

（１）次回審査会の公開の是非

次回の審査会は、その審議内容が建築士及び建築士事務所に対する処分又は令和４

年二級・木造建築士試験のうち「学科の試験」の合格基準案のいずれの審議であって

も、静岡県情報公開条例第７条第５号に該当する非公開情報に該当することから、非

日 時 令和３年 11月 24 日（水）午後１時 50分から２時 40分まで

場 所 県庁別館７階 第二会議室Ｂ

出席者

職氏名

委員 会 長 遠藤 正幸

会長代理 松下 好宏

委 員 露木 ひろみ

委 員 西村 久美子

委 員 新庄 剛和

委 員 髙橋 正人

事務局 くらし・環境部建築住宅局長 星野 浩二

住まいづくり課 課 長 鈴木 雅弘

課長代理 冨田 征範

宅地建物班 班 長 鈴木 公康

主 査 牛田 匡貴

議 題 二級建築士試験「設計製図の試験」の合格基準の決定について

配布資料 静岡県建築士審査会資料

公開と決まった。